REQUERIMENTO 056/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador que o presente subscreve, ouvido o plenário, requer que seja encaminhado

Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito do Município e a Secretária Municipal de Saúde, solicitando

informações sobre a valorização dos servidores municipais, especialmente os condutores da

saúde, incluindo a adequação salarial e dos benefícios como diárias, insalubridade, adicional

noturno e salário família, defasados há anos. Que informe a previsão para atualização dos

vencimentos e benefícios, considerando as condições orçamentárias do município, e

informações sobre medidas em andamento para corrigir as defasagens, com critérios e prazos

de implementação.

Este pedido busca valorizar os servidores e melhorar os serviços prestados, em

conformidade com princípios de eficiência e transparência na gestão pública.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Joaquim Luciano Silva Fernandes
Vereador